
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про затвердження Програми підтримки Сил територіальної оборони Збройних Сил 
України, Збройних Сил України, Національної Гвардії України на 2025 рік

Відповідно  до  підпункту  22  частини  1  статті  26  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування в Україні», пункту 21 частини 1 статті 91 Бюджетного кодексу України, 
Закону України «Про оборону України»,  Закону України «Про Збройні  Сили України», 
Указу Президента України від 11.02.2016 №44/2016 «Про шефську допомогу військовим 
частинам Збройних Сил України, Національної гвардії України та Державної прикордонної 
служби України» із змінами, Указу Президента України від 24.02.2022 року №64/2022 «Про 
введення  воєнного  стану  в  Україні»  (затверджений  Законом  України  від  24.02.2022  № 
2102/IX),  розглянувши  лист  військової  частини  від  17.12.2024  року  №3760,  з  метою 
забезпечення  державного  суверенітету,  територіальної  цілісності  та  недоторканості 
України, захисту та охорони життя, прав, свобод і законних інтересів громадян, суспільства 
і держави від злочинних та інших протиправних посягань, селищна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  Програму  підтримки  Сил  територіальної  оборони  Збройних  Сил 
України,  Збройних  Сил  України,  Національної  Гвардії  України  на  2025  рік (далі  – 
Програма), що додається.

2. Фінансовому управлінню Саратської селищної ради при складанні проєкту змін до 
бюджету Саратської селищної територіальної громади на 2025 рік передбачати асигнування 
на реалізацію заходів Програми, в межах наявних бюджетних коштів.

3.  Контроль за  виконанням цього рішення покласти на   постійні  комісії:  з  питань 
депутатської діяльності місцевого самоврядування, законності та захисту прав людини;  з 
бюджету та фінансово-економічних питань.

Селищний голова                                                    В.Д. Райчева

24 січня 2025 року
        
         № 1819 - VIII



    Додаток 
                                                                                                  до рішення Саратської 
                                                                                                  селищної ради
                                                                                                  від 24 січня 2025 року
                                                                                                  № 1819 - VIII

Програма підтримки Сил територіальної оборони Збройних Сил 
України, Збройних Сил України, Національної Гвардії України 

на 2025 рік



                                                                           Паспорт 
Програми підтримки Сил територіальної оборони Збройних Сил України, 

Збройних Сил України, Національної Гвардії України на 2025 рік

1. Ініціатори розроблення 
Програми

________________

2. Головний Розробник Програми Саратська селищна рада Білгород-Дністровського 
району Одеської області

3. Співрозробники Програми _______________________

4. Головний розпорядник коштів 
Програми

Саратська селищна рада Білгород-Дністровського 
району Одеської області

5. Відповідальний виконавець 
Програми ____________________

6. Учасники Програми _______________________
Фінансове управління Саратської селищної ради 
Білгород-Дністровського району Одеської області

7. Термін реалізації Програми 2025 рік

8. Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні 
Програми 

 Бюджет Саратської селищної територіальної 
громади Білгород-Дністровського району Одеської 
області

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього

3 000 000,00 гривень

1. Загальна характеристика Програми
Програма підтримки Сил територіальної оборони Збройних Сил України, Збройних 

Сил  України,  Національної  Гвардії  України  на  2025  рік (далі  –  Програма)  розроблена 
відповідно до законів України «Про оборону України», «Про Збройні  сили України», «Про 
місцеве самоврядування в  Україні», у зв’язку з військовою агресією російської федерації 
проти України та з метою забезпечення оборони держави, відповідно до Указу Президента 
України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами та 
доповненнями). 

Програма  розроблена для забезпечення  державного суверенітету,  територіальної 
цілісності та недоторканості України, захисту та охорони життя, прав, свобод і законних 
інтересів громадян, суспільства і держави від злочинних та інших протиправних посягань.

Програма  спрямована  на підтримку  реалізації державної  політики  у  сфері 
захисту незалежності  та  територіальної  цілісності  держави,  а  також  надання 
допомоги Силам територіальної оборони Збройних Сил України, Збройним Силам України, 
Національній Гвардії України під час військового стану.

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма
          Незважаючи на зусилля Президента України, Верховної Ради України, Уряду, світової 
громадськості  ситуація  в  країні  у  зв’язку  зі  збройною  агресією  російської  федерації 
залишається напруженою. Збройні сили російської федерації не припиняють спроб наступу 
на сході та півдні нашої держави. Збройна агресія проти України продовжує залишатись 
головною  загрозою  для  миру  і  безпеки  нашої  держави.  Також,  є  окупованою  частина 
території України.



Таке  становище  вимагає  від  України  підтримувати  Сили  територіальної  оборони 
Збройних  Сил  України,  Збройні  Сили  України,  Національну  Гвардію  України у 
боєздатному  стані,  нарощувати  їх  здатність  давати  адекватну  відповідь  реальним  і 
потенційним загрозам, підвищувати престиж військової служби.

Зазначені умови викликають необхідність формування нової ідеології запровадження 
на державному та місцевому рівнях невідкладних заходів, у тому числі розроблення цієї 
Програми і реалізації передбачених нею заходів.
          Прийняття Програми обумовлено необхідністю підтримки державної політики і 
стратегії, спрямованих на вирішення питань матеріально-технічного забезпечення  та інших 
потреб.

3. Визначення мети Програми
        Метою Програми є здійснення заходів щодо матеріально-технічного забезпечення та 
інших потреб Сил територіальної оборони Збройних Сил України, Збройних Сил України, 
Національної  Гвардії  України для  підтримання  боєготовності  та  ефективного  виконання 
завдань щодо захисту державного суверенітету і незалежності держави Україна.

      4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел 
фінансування, строки виконання Програми

Програма  передбачає  комплексне  розв’язання  проблем  щодо  здійснення  заходів 
матеріально-технічного характеру військової частини  _________________.

 Виконання  Програми  дасть  можливість  виконання  вимог  Законів  України:  «Про 
оборону  України»,  «Про  військовий  обов’язок  і  військову  службу»,  «Про  основи 
національного спротиву».

Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2025 року.
Ресурсне забезпечення Програми на 2025 рік визначене у додатку 1 до Програми.

5. Перелік завдань, заходів Програми та результативні показники

Пріоритетними завданнями Програми є:
  Піднесення підвищення обороноздатності та мобілізаційної готовності військових 

частин  Сил  територіальної  оборони  Збройних  Сил  України,  Збройних  Сил  України, 
Національної  Гвардії  України,  сприяння  у  покращенні  матеріально-технічної  бази 
військовослужбовців, налагодження ефективного співробітництва.

 Створення  умов  для  забезпечення  належного  виконання 
військовослужбовцями службових обов’язків шляхом  покращення матеріально-технічного 
забезпечення військових частин Збройних сил .

Перелік завдань та заходів Програми викладений у додатку 2 до Програми.
Розрахунок кількісних та вартісних показників (фінансових показників) потреб Сил 

територіальної  оборони  Збройних  Сил  України,  Збройних  Сил  України,  Національної 
Гвардії України викладено у додатках 3,4,5, до Програми.

Результативним  показником  ефективності  виконання  заходів  Програми  –  є 
проведення видатків,  необхідних для  покращення матеріально-технічної  бази військових 
частин  Збройних  Сил  України,  що  підвищить  ефективність  цивільно-військового 
співробітництва та сприятиме обороноздатності та мобілізаційній готовності держави.

6.  Координація та контроль за ходом виконання Програми
Контроль  за  використанням  коштів,  спрямованих  на  забезпечення  виконання 

Програми, здійснюється відповідно до законодавства.
Координація та контроль за виконанням Програми покладається на  постійні комісії: з 

питань  депутатської  діяльності  місцевого  самоврядування,  законності  та  захисту  прав 
людини;  з бюджету та фінансово-економічних питань. 



Відповідальні виконавці заходів Програми до 15 числа останнього місяця 2025 року 
інформують фінансове управління Саратської селищної ради про стан виконання її заходів 
та надають фінансовий звіт. 

Після  закінчення  встановленого  строку  виконання  Програми,  не  пізніше  ніж  у 
двомісячний  строк,  відповідальний  виконавець  Програми  складає  підсумковий  звіт  про 
результати її виконання та подає його на розгляд постійних комісій Саратської селищної 
ради разом із пояснювальною запискою.

Секретар селищної  ради                                                                           В.П. Проданов



                                                                                        Додаток 1
                                                                 до Програми підтримки Сил 

                                                                                  територіальної оборони Збройних Сил 
                                                                    України, Національної Гвардії 

                                                                                       України на 2025 рік 

Ресурсне забезпечення
Програми підтримки Сил територіальної оборони Збройних Сил України, 

Збройних Сил України, Національної Гвардії України на 2025 рік

Джерела фінансування, яке 
пропонується залучити на 

виконання Програми

Рік виконання Програми
Усього витрат на 

виконання Програми 
(тис. грн.)

2025 рік

Усього, у тому числі: 3 000,0 3 000,0

бюджет  Саратської  селищної 
територіальної громади 

3 000,0 3 000,0

Секретар селищної  ради                                                                           В.П. Проданов



                                                                                                                                                                                  Додаток 2
                                                                                                                                                     до Програми підтримки Сил 

                                                                                                                                                                      територіальної оборони Збройних Сил 
                                                                                                                                                        України, Національної Гвардії 

                                                                                                                                                                              України на 2025 рік 

            Напрями діяльності та заходи Програми підтримки Сил територіальної оборони 
          Збройних Сил України, Збройних Сил України, Національної Гвардії України на 2025 рік

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Перелік заходів 
програми

Виконавці Джерела
фінансування

Очікувані результати

Всього
 (тис. грн)

2025

1. Придбання 
автомобільного 
транспорту  для 
військової  частини 
______________

1.1. Зміцнення 
матеріально-технічної 

бази військової частини 
_______________

Саратська селищна 
рада Білгород-
Дністровського 
району Одеської 
області (в частині 

міжбюджетних 
трансфертів),

військова частина 
_______________

Бюджет 
Саратської 
селищної 

територіальної 
громади

2 000,0
2 000,00

Забезпечення 
високої готовності 

до виконання 
завдань за 

призначенням 
військовими 

частинами щодо 
протистояння 
російському 

воєнному 
вторгненню2. Забезпечення 

якісної та 
ефективної 
організації 
оборони від 
російського 

агресора

2.1 Зміцнення 
матеріально-технічної 

бази  військової 
частини 

_____________

Саратська селищна 
рада Білгород-
Дністровського 
району Одеської 
області (в частині 

міжбюджетних 
трансфертів),

500,00      500,00



  
Секретар 
селищної 
ради 

В.П. Проданов

військова частина 
______________

3. Забезпечення 
комп’ютерною 

технікою, 
оргтехнікою та 

іншим приладдям

3.1.  Зміцнення 
матеріально-технічної 

бази військової 
частини ____________

Саратська селищна 
рада Білгород-
Дністровського 
району Одеської 
області (в частині 

міжбюджетних 
трансфертів),

військова частина 
_____________

500,00 500,00

Всього за 
Програмою 

3 000,00 3 000,00



                                                                                                                 Додаток 3
                                                                           до Програми підтримки Сил 

                                                                                           територіальної оборони Збройних Сил 
                                                                            України, Національної Гвардії 

                                                                                             України на 2025 рік 

Розрахунок кількісних та вартісних показників (фінансових показників) потреб 
військової частини  А7051 Збройних Сил України (для потреб військової частини А7348) в 
рамках реалізації Програми підтримки Сил територіальної оборони Збройних Сил України, 

Збройних Сил України, Національної Гвардії України на 2025 рік

Секретар селищної  ради                                                    В.П.Проданов

2025 рік

№ з/п Найменування Один.
виміру

Кількість Ціна
(грн.)

Сума
(грн.)

КАПІТАЛЬНІ   ВИДАТКИ
1 Автомобільний транспорт 2 000 000,0

ВСЬОГО КАПІТАЛЬНИХ ВИДАТКІВ: 2 000 000,00

РАЗОМ ВИДАТКІВ 2 000 000,00



 
                                                                                        Додаток 4

                                                                 до Програми підтримки Сил 
                                                                                  територіальної оборони Збройних Сил 

                                                                    України, Національної Гвардії 
                                                                                       України на 2025 рік 

Розрахунок кількісних та вартісних показників (фінансових показників) потреб військової 
частини  ________________ на 2025 рік

Секретар селищної  ради                                                    В.П.Проданов

                                                                                       Додаток 5

2025 рік

№ з/п Найменування Один.
виміру

Кількість Ціна
(гри.)

Сума
(грн.)

КАПІТАЛЬНІ   ВИДАТКИ
1 DJI Mavic 3 T шт 2 200 000,00 400 000,00
2 DJI  Mavic3  3  Fly  More 

Combo
шт 1 100 000,00        100 000,

00ВСЬОГО КАПІТАЛЬНИХ  
ВИДАТКІВ:

500 000,00
РАЗОМ ВИДАТКІВ 500 000,00



                                                                 до Програми підтримки Сил 
                                                                                  територіальної оборони Збройних Сил 

                                                                    України, Національної Гвардії 
                                                                                       України на 2025 рік 

Розрахунок кількісних та вартісних показників (фінансових показників) потреб військова 
частина ____________________ на 2025 рік

2025 рік
№ 
з/п

Найменування
Один.
виміру

Кількість
Ціна
(гри.)

Сума
(грн.)

ПОТОЧНІ ВИДАТКИ

1
IP-відеокамера  Dahua DH-IPC-
HFW1431SP –S4 (2.8 mm) шт 10 4000,00 40000,00

2
IP-відеокамера  Dahua DH-IPC-
HFW1239TI-LED-S5(2.8 mm) шт 10     2924,00 29240,00

3
Комутатор  мережевий   Dahua 
PFS3106-4ET-60 шт 5 3655,00 18275,00

4
Кріплення для відеокамери  Dahua  
DH-PFA134 шт 20 365,00 7300,00

5
Маршрутизатор  Mikrotik  hEX 
(RB750Gr3) шт 5 2369,00 11845,00

6
Мережевий  фільтр  живлення 
Gembird SPG5-G-6G шт     6 199,00 1194,00

7

Силовий  блок,19”IU 8*Schuko, 
вимикач,  C14  Kingda (KD-PDU-
GM-1U-P8-C14) шт     1 820,00 820,00

8

Кабель  мережевий  OK-Net  UTP 
305m  cat.5e  (U/UTP-cat5E)  (КПВ-
ВП(350)4*2*0,51) шт     2 4740,00 9480,00

9

Кабель  мережевий  OK-Net FTP 
305m (F/UTP  cat.5E-SL)  (КППЭ-
ВП(100)4*2*0,46) шт     1 5080,00 5130,00

10
Комутатор мережевий TP-Link TL-
SG шт     1 4499,00 8998,00

ВСЬОГО ПОТОЧНИХ ВИДАТКІВ:
132 282,00

КАПІТАЛЬНІ   ВИДАТКИ
1 Ноутбук  HP  17-cn2020ua 

(A2BK7EA) Natural Silver шт 6 26999,00 161994,00
2 БФП кольорового  друку  Epson 

L3260 з WiFi (C11CJ664019) шт 3 9600,00 28800,00
3 Планшет  Lenovo  Tab  K11  Plus 

8/256  WiFi  (ZAEV0000UA) 
Luna Grey шт 6 13999,00 83994,00

4 IP-відеореєстратор  32-
канальний  Dahua DHI-
NVR5232-EI з  AI функціями 
для системи відеонагляду шт 1 18060,00 18060,00

5 Жорсткий  диск  внутрішній 
Seagate SATA 8.0  TB Iron Wolf 

шт 1 9500,00 9500,00



Pro 7200rpm256  MB 
(ST8000NT001)

6 Шафа  настінна Hypernet  15U 
19”  600*450  (WMNC-15U-
FLAT-BLACK) шт 1 6580,00 6580,00

7 Маршрутизатор  Mikrotik hAP ax3 
(C53UiG+5HPaxD2HPaxd) шт 2 5395,00 10790,00

8 Камера  відео  спостереження   
Dahua DH-SD6CE245XA-HNR шт 1 48000,00 48000,00

ВСЬОГО КАПІТАЛЬНИХ  
ВИДАТКІВ:

367 718,00

РАЗОМ ВИДАТКІВ 500 000,00

Секретар селищної  ради                                                    В.П.Проданов

                  


	Результативним показником ефективності виконання заходів Програми – є проведення видатків, необхідних для покращення матеріально-технічної бази військових  частин Збройних Сил України, що підвищить ефективність цивільно-військового співробітництва та сприятиме обороноздатності та мобілізаційній готовності держави.

